



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
CNPJ: 18.170.674/0001-08

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 019/2024-PE**

CONTRATO Nº 093/2024

CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
/PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRASIL NOVO E A EMPRESA H V DE
MELO XAVIER LTDA, NA FORMA
ABAIXO.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.170.674/0001-08, sediado na Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000, Brasil Novo - PA, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social Srª Kemelly Rodrigues de Oliveira, brasileira, inscrita no CPF/MF sob nº 039.389.222-06, residente e domiciliado nesta cidade de Brasil Novo/PA.

CONTRATADA

A empresa H V DE MELO XAVIER LTDA, com CNPJ nº 24.757.212/0001-86, com sede na rua Rio Branco, nº . 972, bairro: centro, na cidade de Brasil Novo - PA, CEP: 68.148-000, telefone: (93) 99138-3094, E-mail: heberon.venicius254@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Heberon Venicius de Melo Xavier, portador da Carteira de Identidade nº 5938370 PC/PA e do CPF nº 976.365.682-68.

CLÁUSULA I: FUNDAMENTO LEGAL

A presente adjudicação decorre do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP - nº 019/2024, efetuada pela Contratante na sede da mesma, na forma estabelecida na legislação em vigor.

CLÁUSULA II: OBJETO DO CONTRATO

A contratada compromete-se a fornecer **gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos**, conforme especificações constantes no termo de referência (anexo I).

SUBCLÁUSULA I

Os demais dados constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP - nº 019/2024, e os constantes da proposta da Contratada, ficam fazendo parte integrante do presente Contrato, como se aqui estivessem transcritos.

CLÁUSULA III: DAS DESPESAS

As despesas oriundas do presente Contrato correrão por conta da dotação orçamentária:

08 244 0137 2.101- Gestão Administrativa da SEMUTS
08 243 0137 2.096- Manutenção do Conselho Tutelar
08 122 1002 2.075- Manutenção de Outros Programas do FNAS
08 244 0006 2.078- Manutenção das Atividades de Gestão Descentralizada do SUAS
08 244 0132 2.080-Bloco de Proteção Social Especial
08 244 0132 2.082-Execução de Emenda Parlamentar para Assistência Social
08 244 0135 2.083- Bloco de Proteção Social Básica
08 244 0136 2.135 – Apoio ao Combate ao Covid 19 Manter o combate ao Covid 19
08 244 0136 2.140- Manutenção da casa Mortuária da Vovó Ana



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
CNPJ: 18.170.674/0001-08

08 244 0138 2.090- Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família
3.3.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA IV: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento dos bens acompanhados da nota fiscal.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNT.	TOTAL
1	ABACATE	REGIONAL	Quilograma	15	10,54	R\$ 158,10
2	ABACAXI	REGIONAL	Unidade	15	8,80	R\$ 132,00
3	ABOBORA	REGIONAL	Unidade	15	7,80	R\$ 117,00
7	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARATA	Unidade	35	6,00	R\$ 210,00
8	AÇÚCAR CRISTAL PC 2 K	CRISTAL	Pacote	120	9,53	R\$ 1.143,60
9	ÁGUA MINERAL 200 ML COPO.FARDO COM 48 UND	BELA AGUA	Fardo	35	47,34	R\$ 1.656,90
10	ÁGUA MINERAL 500 ML FARDO COM 12 UND	BELA AGUA	Fardo	25	21,31	R\$ 532,75
11	ÁGUA MINERAL 200 ML COPO FARDO COM 24 IUND	BELA AGUA	Fardo	15	23,67	R\$ 355,05
12	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100 ML	MARATA	Unidade	5	3,40	R\$ 17,00
13	ÁGUA SANITÁRIA COM 1000 ML	ECONOMICO	Unidade	100	3,40	R\$ 340,00
14	ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2.00% A 2.5% PP EMBALAGEM DE 1 LT	ECONOMICO	Unidade	100	6,12	R\$ 612,00
15	ÁLCOOL 92º 1 LITRO	ECONOMICO	Unidade	100	9,28	R\$ 928,00
16	ALFACE	REGIONAL	Unidade	35	5,95	R\$ 208,25
17	ALHO	REGIONAL	Quilograma	8	38,90	R\$ 311,20
20	AMIDO DE MILHO 1 Quilograma	SINHA	Unidade	25	16,06	R\$ 401,50
21	ARROZ AGULHINHA Pacote.C/5 Quilograma TIPO 1 SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO	ABC	Pacote	170	38,60	R\$ 6.562,00
22	ASSADEIRA A LTA Nº3 DE 517 MM	TRAMONTINA	Unidade	2	66,33	R\$ 132,66
23	AVENTAL BATA 66X50 CM COMPOSTO DE PVC E POLIÉSTER	VABENE	Unidade	3	8,59	R\$ 25,77
24	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	GALLO	Unidade	15	6,52	R\$ 97,80
25	AZEITE DE DENDÊ 500 ML	MARIZA	Unidade	15	12,38	R\$ 185,70
26	AZEITE DE OLIVA LATA COM 500ML	MARIZA	Unidade	3	20,65	R\$ 61,95
27	AZEITONA EM CONSERVA, PESO DRENADO 500G	MARIZA	Unidade	15	16,44	R\$ 246,60
28	BACIA PLÁSTICA DE 5L	ASTRA	Unidade	2	9,61	R\$ 19,22
29	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE - 20 LITROS	ASTRA	Unidade	2	25,34	R\$ 50,68
30	BALA DE FRUTA /MASTIGÁVEL 600GR	FLORERSTAL	Pacote	25	11,15	R\$ 278,75
31	BALA DURA DIVERSOS SABORES 600GR	FLORERSTAL	Unidade	25	12,38	R\$ 309,50
32	BALDE PLÁSTICO 10 LTS	ASTRA	Unidade	5	15,61	R\$ 78,05
33	BALDE PLÁSTICO COM/TAMPA 100 LTS	ASTRA	Unidade	2	82,72	R\$ 165,44
34	BALDE PLÁSTICO C/TAMPA 60 L	ASTRA	Unidade	2	47,21	R\$ 94,42
35	BALDE/PEDREIRO 12 LITROS (PRETO)	ASTRA	Unidade	2	20,88	R\$ 41,76
36	BANANA	REGIONAL	Quilograma	30	9,79	R\$ 293,70
37	BATATA INGLESA	REGIONAL	Quilograma	25	8,20	R\$ 205,00
38	BATATA PALHA 140 G	MARIZA	Pacote	10	8,12	R\$ 81,20
39	BATERIA ALCALINA 9V	DURACELL	Unidade	20	4,40	R\$ 88,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
CNPJ: 18.170.674/0001-08

40	BETERRABA	REGIONAL	Quilograma	15	9,49	R\$ 142,35
41	BISCOITO CREAM CRAKER(SALGADO) 350GR	VITARELLA	Pacote	250	5,31	R\$ 1.327,50
42	BISCOITO ROSCA 800 GR	MABEL	Pacote	250	12,92	R\$ 3.230,00
43	BOMBOM RECHEADO COM CASTANHA DE CAJU Pacote 1 Quilograma	SERENATA DE AMOR	Pacote	25	62,00	R\$ 1.550,00
44	CAÇAROLA PROFUNDA COM TAMPA Nº40 DE 20L	TRAMONTINA	Unidade	2	193,00	R\$ 386,00
45	CAÇAROLA PROFUNDA COM TAMPA Nº45 DE 30L	TRAMONTINA	Unidade	2	245,00	R\$ 490,00
46	CAÇAROLA PROFUNDA COM TAMPA Nº50 DE 40L	TRAMONTINA	Unidade	2	279,93	R\$ 559,86
47	CAFÉ EM PÓ EMBALADO À VÁCUO Pacote COM 250G CAIXA COM 20 UND	MARATA	CAIXA	5	201,00	R\$ 1.005,00
48	CAIXA ISOPOR 07 LT	ISOESTE	Unidade	2	16,68	R\$ 33,36
49	CAIXA DE ISOPOR 100 LTS	ISOESTE	Unidade	2	134,67	R\$ 269,34
51	CAIXA DE ISOPOR 120 LTS	ISOESTE	Unidade	2	240,69	R\$ 481,38
52	CAIXA DE ISOPOR 160LTS	ISOESTE	Unidade	2	258,27	R\$ 516,54
54	CAIXA DE ISOPOR 50 LTS	ISOESTE	Unidade	1	91,67	R\$ 91,67
55	CAIXA DE ISOPOR 80 LTS	ISOESTE	Unidade	1	100,67	R\$ 100,67
56	CANECÃO HOTEL Nº 20 DE 5,5 A 6,5 LITROS	TRAMONTINA	Unidade	2	73,37	R\$ 146,74
57	CANELA EM PÓ 100G	MARIZA	Unidade	10	7,40	R\$ 74,00
58	CATCHUP 400G	MARIZA	Unidade	5	6,43	R\$ 32,15
59	CHEIRO VERDE	REGIONAL	Maço	50	6,01	R\$ 300,50
60	CHOCOLATE GRANULADO 150 GR	MARIZA	Unidade	15	5,90	R\$ 88,50
61	CHUCHU	REGIONAL	Quilograma	15	8,54	R\$ 128,10
64	COADOR P/ CAFÉ DE PANO	FLANELA E CIA	Unidade	6	5,06	R\$ 30,36
65	COCO RALADO 100 GR	SÓ COCO	Unidade	25	4,36	R\$ 109,00
66	COLHER DE MADEIRA GRANDE APROXIMADAMENTE. 60CM	REGIONAL	Unidade	3	13,70	R\$ 41,10
67	COLHER DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO Pacote.C/50 Unidade	PRAFESTA	Pacote	250	4,57	R\$ 1.142,50
69	CONCHA FUNDIDA	TRAMONTINA	Unidade	2	8,03	R\$ 16,06
73	COPO DESCARTÁVEL 200 ML P/ÁGUA (Pacote C/100 Unidade)	COPOPOBRAS	Pacote	250	4,37	R\$ 1.092,50
74	COPO DESCARTÁVEL 300 ML P/ÁGUA (Pacote C/100 Unidade)	COPOPOBRAS	Pacote	250	8,02	R\$ 2.005,00
75	COPO DESCARTÁVEL 180 ML P/ÁGUA (Pacote C/100 Unidade)	COPOPOBRAS	Pacote	200	7,22	R\$ 1.444,00
76	COPO DESCARTÁVEL 50 ML P/ CAFÉ (Pacote C/ 100 Unidade)	COPOPOBRAS	Pacote	200	3,52	R\$ 704,00
77	COPO AMERICANO	NADIR	Unidade	20	1,86	R\$ 37,20
78	COPO DE VIDRO TEMPERADO 300 ML	NADIR	Unidade	20	10,11	R\$ 202,20
79	COLORAU 100 GR	REGIONAL	Unidade	10	3,33	R\$ 33,30
81	COUVE	REGIONAL	Maço	10	4,40	R\$ 44,00
82	CREME DE LEITE 200 ML	PIRACANJUBA	Unidade	40	4,26	R\$ 170,40
87	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO 5 L	TRAMONTINA	Unidade	2	79,27	R\$ 158,54
88	DESINFETANTE 1.000 ML	ECONOMICO	Unidade	150	4,60	R\$ 690,00
89	DESINFETANTE C/2000 ML EMBALAGEM PLÁSTICA	ECONOMICO	Unidade	150	8,99	R\$ 1.348,50
91	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	BOM AR	Unidade	60	17,60	R\$ 1.056,00
92	DETERGENTE 500 ML	YPE	Unidade	150	3,31	R\$ 496,50
93	EMULSIFICANTE 200 GR	MARATA	Unidade	5	12,68	R\$ 63,40
94	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	MARIZA	Unidade	50	4,93	R\$ 246,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
CNPJ: 18.170.674/0001-08

95	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO	TRAMONTINA	Unidade	1	30,00	R\$	30,00
96	ESCORREGADOR DE MACARRÃO	TRAMONTINA	Unidade	1	7,20	R\$	7,20
99	ESCOVA P/ ROUPA	RICCA	Unidade	3	5,20	R\$	15,60
101	ESCOVA SANITÁRIA	PRIMA FER	Unidade	3	14,00	R\$	42,00
102	ESCOVÃO COM CABO	PRIMA FER	Unidade	3	18,78	R\$	56,34
103	ESCUMADEIRA FUNDIDA	TRAMONTINA	Unidade	2	7,16	R\$	14,32
104	ESPONJA DE AÇO FINA	BOMBRIL	Unidade	30	2,75	R\$	82,50
105	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	Unidade	60	0,86	R\$	51,60
106	EXTRATO DE TOMATE 260 GR	MARIZA	Unidade	60	3,80	R\$	228,00
107	FACA DE COZINHA MÉDIA	REGIONAL	Unidade	2	26,00	R\$	52,00
108	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	REGIONAL	Quilograma	30	12,48	R\$	374,40
109	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	REGIONAL	Quilograma	30	11,20	R\$	336,00
110	FARINHA DE TAPIOCA	REGIONAL	Quilograma	20	7,80	R\$	156,00
112	FEIJÃO BRANCO PCT COM 1 KG	TIO JÃO	Quilograma	25	9,00	R\$	225,00
113	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM COM 1 KG	TIO JÃO	Pacote	20	10,33	R\$	206,60
114	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 100 G	ROYAL	Unidade	15	4,15	R\$	62,25
115	FERMENTO PARA PÃO 125 G	ROYAL	Unidade	10	10,70	R\$	107,00
116	FLANELA PARA LIMPEZA MULTIUSO	CONDOR	Unidade	30	6,06	R\$	181,80
117	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500 GR	SINHA	Unidade	150	3,09	R\$	463,50
123	FUBÁ DE MILHO 500 GR	SINHA	Unidade	25	2,75	R\$	68,75
124	GARFO INOX	TRAMONTINA	Unidade	20	3,14	R\$	62,80
125	GARRAFA TÉRMICA 12 LTS	TERMOLAR	Unidade	2	127,10	R\$	254,20
126	GARRAFA TÉRMICA 5 LTS	TERMOLAR	Unidade	2	52,42	R\$	104,84
127	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LT	TERMOLAR	Unidade	2	81,93	R\$	163,86
128	GELATINA EM PÓ S/SABOR 24 GR	MARIZA	Unidade	25	4,19	R\$	104,75
129	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS PACOTE DE 35 GR	MARIZA	Unidade	10	2,56	R\$	25,60
130	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 Pacote C/100 Unidade	SNOB	Pacote	35	3,31	R\$	115,85
131	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UND	SNOB	Pacote	30	3,06	R\$	91,80
134	INSETICIDA AEROSOL DE 300 ML SEM CHEIRO	SBP	Unidade	15	13,31	R\$	199,65
136	ISQUEIRO GRANDE COM SELO DO INMETRO	BIC	Unidade	5	5,10	R\$	25,50
137	JARRA PLÁSTICA DE 3 A 4 LITROS	SANREMO	Unidade	3	15,24	R\$	45,72
138	LÂMINA DE BARBEAR	GILLETTE	Unidade	0	2,08	R\$	-
139	LARANJA	REGIONAL	Quilograma	20	8,95	R\$	179,00
140	LEITE CONDENSADO 395 GR	PIRACANJUBA	Unidade	40	6,60	R\$	264,00
141	LEITE DE COCO 200 ML	SÓ COCO	Unidade	30	7,80	R\$	234,00
144	LEITE EM PÓ PACOTE 1 Quilograma	CCGL	Pacote	40	47,55	R\$	1.902,00
145	LEITE EM PÓ PACOTE 400 GR.	CCGL	Pacote	50	10,79	R\$	539,50
146	LENÇO DE PAPEL (BOA QUALIDADE)	SNOB	Unidade	40	6,85	R\$	274,00
147	LIMÃO	REGIONAL	Quilograma	15	7,20	R\$	108,00
148	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML	YPE	Unidade	25	2,74	R\$	68,50
149	LIMPA VIDRO 500 ML	YPE	Unidade	25	6,12	R\$	153,00
150	LIXEIRA BASCULANTE GIGANTE 12 OU 15 LITROS	CONDOR	Unidade	4	45,94	R\$	183,76
151	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, DE PLÁSTICO 08 OU 10 LITROS	CONDOR	Unidade	5	27,79	R\$	138,95
152	LUSTRA MOVEIS 200 ML	YPE	Unidade	10	9,31	R\$	93,10
153	LUVAS DE LÁTEX NATURAL TAM. MÉDIO	BOMPAK	Unidade	10	4,64	R\$	46,40
154	MAÇA	REGIONAL	Quilograma	20	11,67	R\$	233,40
155	MACARRÃO PARAFUSO Pacote 500 G	PAULISTA	Pacote	80	5,15	R\$	412,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
CNPJ: 18.170.674/0001-08

156	MACARRÃO TIPO ESPAQUETE PACOTE COM 500 G	PAULISTA	Pacote	80	4,73	R\$	378,40
157	MACAXEIRA	REGIONAL	Quilograma	25	5,30	R\$	132,50
159	MAMÃO	REGIONAL	Quilograma	25	8,70	R\$	217,50
160	MARGARINA 1 Quilograma	DELICIA	Unidade	15	17,29	R\$	259,35
161	MARGARINA 250 GR	DELICIA	Unidade	10	6,27	R\$	62,70
162	MARGARINA 500 GR	DELICIA	Unidade	5	8,56	R\$	42,80
163	MASSA P/ LASANHA 500 GR	DONA BENTA	Unidade	10	7,19	R\$	71,90
164	MASSA P/ BOLO MISTURA 450 GR	DONA BENTA	Unidade	25	7,32	R\$	183,00
165	MELANCIA	REGIONAL	Quilograma	80	4,43	R\$	354,40
166	MELÃO	REGIONAL	Quilograma	15	11,48	R\$	172,20
167	MILHO DE PIPOCA 500 G	MARIZA	Unidade	40	6,26	R\$	250,40
168	MILHO P/ CANJICA BRANCO 500 GR	MARIZA	Unidade	25	9,78	R\$	244,50
169	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA PESO DRENADO 200 G	QUERO	Unidade	35	4,70	R\$	164,50
170	MOLHO DE TOMATE C/ 520 G	MARIZA	Unidade	30	6,26	R\$	187,80
171	MORTADELA DE FRANGO	SADIA	Quilograma	25	14,25	R\$	356,25
172	MORTADELA DE PORCO	SADIA	Quilograma	25	14,29	R\$	357,25
173	NAFTALINA 50 GR	POLITRIZ	Unidade	10	3,01	R\$	30,10
174	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	ABC	Unidade	50	9,30	R\$	465,00
175	ORÉGANO Pacote COM 20G	MARIZA	Pacote	15	3,26	R\$	48,90
176	OVOS DE GALINHA DE GRANJA(BRANCO)	REGIONAL	Duzia	20	9,83	R\$	196,60
177	OVOS DE GALINHA DE GRANJA (VERMELHO)	REGIONAL	Duzia	20	9,93	R\$	198,60
178	PÁ PARA LIXO (DE PLÁSTICO) COM CABO	CONDOR	Unidade	3	12,69	R\$	38,07
179	PALHA DE AÇO Nº 0	BOM BRIL	Unidade	25	2,39	R\$	59,75
180	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	GLOBO	Unidade	1	63,00	R\$	63,00
181	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LTS	GLOBO	Unidade	1	134,61	R\$	134,61
182	PANO DE CHÃO	CONDOR	Unidade	15	9,26	R\$	138,90
183	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BRANCO 70X45CM	CONDOR	Unidade	25	5,51	R\$	137,75
184	PAPEL ALUMÍNIO 7,5MX45CM	TERMICA	Unidade	30	9,01	R\$	270,30
185	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/16 Pacote DE 04 ROLOS	PERSONAL	Unidade	20	70,00	R\$	1.400,00
186	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/48 ROLOS	PERSONAL	Unidade	20	63,00	R\$	1.260,00
187	PAPEL HIGIÊNICO Pacote C/ 04 ROLOS	PERSONAL	Pacote	20	4,43	R\$	88,60
188	PAPEL TOALHA BRANCO Pacote COM 02 ROLOS DE 22X20 CM	SNOB	Unidade	20	7,80	R\$	156,00
190	PERA	REGIONAL	Quilograma	20	16,33	R\$	326,60
191	PILHA AA COM 02 Unidade	DURACELL	Par	20	7,01	R\$	140,20
192	PILHA AAA COM 02 Unidade	DURACELL	Par	20	6,55	R\$	131,00
193	PIMENTA DE CHEIRO	REGIONAL	Quilograma	3	13,50	R\$	40,50
194	PIMENTÃO	REGIONAL	Quilograma	8	17,33	R\$	138,64
195	PIRULITO Pacote DE 700G	FLOPITO	Pacote	30	16,38	R\$	491,40
196	PLÁSTICO ESTAMPADO	OASIS	Metro	3	18,87	R\$	56,61
197	PLÁSTICO TRANSPARENTE	OASIS	Metro	3	20,17	R\$	60,51
198	POLPA DE FRUTA DIVERSOS SABORES	REGIONAL	Quilograma	30	20,92	R\$	627,60
199	POLVILHO	MARIZA	Quilograma	20	13,60	R\$	272,00
200	PRATO DE VIDRO TEMPERADO	NADIR	Unidade	10	8,32	R\$	83,20
201	PRATO DESCARTÁVEL 21CM DE DIÂMETRO COM 10 Unidade	CRISTALCOPO	Pacote	250	2,90	R\$	725,00
202	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15 CM DE DIÂMETRO COM 10 Unidade	CRISTALCOPO	Pacote	250	1,69	R\$	422,50
203	PREGADORES P/ VARAL	GINA	Pacote	3	4,25	R\$	12,75
204	PRESUNTO	PERDIGÃO	Quilograma	20	46,11	R\$	922,20
205	PROTEÍNA DE SOJA 400 GR	MARIZA	Pacote	10	5,00	R\$	50,00
206	QUEIJO MUSSARELA	MANA	Quilograma	20	35,25	R\$	705,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
CNPJ: 18.170.674/0001-08

207	RALADOR UNIVERSAL LÂMINA DE AÇO INOX CABO DE ASB	TRAMONTINA	Unidade	2	30,15	R\$ 60,30
208	RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LTS	BELA AGUA	Unidade	30	20,79	R\$ 623,70
209	RECARGA MINERAL 20 LTS COM GALÃO INCLUSO	BELA AGUA	Unidade	2	41,98	R\$ 83,96
210	REFRIGERANTE DE 2 LITROS VÁRIOS SABORES	BELA AGUA	Unidade	120	8,56	R\$ 1.027,20
211	REPOLHO	REGIONAL	Quilograma	20	8,15	R\$ 163,00
212	RODO DE 40 CM C/CABO	ROMA	Unidade	3	32,58	R\$ 97,74
213	RODO PLÁSTICO 60 CM	ROMA	Unidade	2	47,46	R\$ 94,92
214	SABÃO EM BARRA 200 GR	YPE	Unidade	25	2,04	R\$ 51,00
215	SABÃO EM PÓ DE 1.600 GR	OMO	Unidade	15	22,16	R\$ 332,40
216	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 400 GR	OMO	Unidade	15	6,59	R\$ 98,85
217	SABÃO EM PÓ DE 800 GR	OMO	Unidade	10	9,79	R\$ 97,90
218	SABÃO EM PÓ DE 5 KG	OMO	Unidade	10	41,33	R\$ 413,30
219	SABONETE DE 90 G	LUX	Unidade	10	3,17	R\$ 31,70
220	SABONETE 125 GR	LUX	Unidade	5	3,56	R\$ 17,80
221	SABONETE LIQUIDO 250 ML	LUX	Unidade	2	12,33	R\$ 24,66
224	SACO P/ LIXO 100 LTS Pacote C/ 5 Unidade	BRILHUS	Pacote	80	2,40	R\$ 192,00
225	SACO P/ LIXO 15 LTS Pacote C/ 10 Unidade	BRILHUS	Pacote	80	9,16	R\$ 732,80
226	SACO P/ LIXO 200 LTS Pacote C/ 5 Unidade	BRILHUS	Pacote	80	2,80	R\$ 224,00
227	SACO P/ LIXO 30 LTS Pacote DE 10 Unidade	BRILHUS	Pacote	80	3,10	R\$ 248,00
228	SACO P/ LIXO 50 LTS Pacote DE 10 Unidade	BRILHUS	Pacote	80	2,80	R\$ 224,00
229	SAL MOÍDO IODADO DE 1 Quilograma	NOTA 10	Pacote	15	2,42	R\$ 36,30
230	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	PERDIGÃO	Quilograma	25	16,56	R\$ 414,00
233	SARDINHA CONDIMENTADA C/ÓLEO E AZEITE/ MOLHO DE TOMATE 125 GR	COQUEIRO	Unidade	25	5,90	R\$ 147,50
234	SELETA EM CONSERVA LATA DE 200 G DRENADA	QUERO	Unidade	35	4,40	R\$ 154,00
238	SODA CÁUSTICA 1 KG	CAVEIRA	Unidade	5	29,00	R\$ 145,00
239	SUCO DE GARRAFA 1,500 ML SABOR UVA	DA FRUTA	Unidade	25	19,57	R\$ 489,25
240	SUCO DE GARRAFA 500 ML MARACUJÁ	DA FRUTA	Unidade	25	6,70	R\$ 167,50
241	SUCO DE GARRAFA 500 ML SABOR CAJU E GOIABA	DA FRUTA	Unidade	25	7,20	R\$ 180,00
242	SUCO EM PACOTE DE 350 G	TANG	Unidade	20	5,50	R\$ 110,00
243	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS EM PLÁSTICOS	TRAMONTINA	Unidade	2	18,00	R\$ 36,00
246	TEMPERO CALDO DE CARNE 19 GRAMAS	KINOR	Unidade	40	0,90	R\$ 36,00
247	TEMPERO CALDO DE GALINHA DE 19 GRAMAS	KINOR	Unidade	40	0,85	R\$ 34,00
250	TOMATE	REGIONAL	Quilograma	15	4,85	R\$ 72,75
251	TRIGO COM FERMENTO TIPO 1 DE 1 KG	DONA BENTA	Unidade	30	6,58	R\$ 197,40
252	TRIGO SEM FERMENTO 1 KG	DONA BENTA	Unidade	30	6,91	R\$ 207,30
253	UVA PASSAS	MARIZA	Quilograma	4	31,80	R\$ 127,20
254	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO	REGIONAL	Unidade	2	28,35	R\$ 56,70
255	VASSOURA DE PELO 30 CM C/ CABO	PRIMA FER	Unidade	4	26,25	R\$ 105,00
256	VINAGRE 750 ML	MARIZA	Unidade	5	4,34	R\$ 21,70
VALOR DO CONTRATO						R\$ 67.915,48



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
CNPJ: 18.170.674/0001-08

Valor do contrato é de R\$ 67.915,48 (sessenta e sete mil novecentos e quinze reais e quarenta e oito centavos).

CLÁUSULA V: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A Contratada fica obrigada a aceitar acréscimos ou supressões que a Contratante realizar, em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial adjudicado, devidamente corrigido, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 como também, aceitar as demais alterações previstas em lei.

CLÁUSULA VI: DA VIGÊNCIA

O prazo do presente contrato será até 31/12/2024.

CLÁUSULA VII: DAS PENALIDADES

O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecidas, sujeitará a Contratada às sanções previstas no edital desta licitação e na Lei nº 14.133/2021, garantida prévia e ampla defesa.

CLÁUSULA VIII: DA RESCISÃO

O presente Contrato será rescindido de pleno direito, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, por qualquer um dos motivos previstos no inciso I do artigo 138, e nas demais situações previstas nos incisos XIII a XVI do artigo 137, § 2º, ambos da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA IX: DO FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes, o Foro da Comarca de Brasil Novo - PA, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Finalmente, por estarem justos e perfeitamente acordados, assinam os responsáveis legais das partes, o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor, que firmam abaixo.

Brasil Novo – PA, 29 de novembro de 2024.

Kemelly Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social
Decreto 810/2024
Contratante

H V DE MELO XAVIER LTDA
CNPJ sob o nº. 24.757.212/0001-86
Contratado